2021年 4月 14日

各  位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

企業主導型保育事業者との保育園利用に係る提携について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、企業主導型保育事業者との

保育園利用に係る提携を行いましたのでお知らせします。

当行は、2018年 4月に当行が主体となり、保育事業者及び地域企業と連携した企業主導型

保育事業による「ちゃいるどらんど 南小泉じもと保育園」を設置しておりますが、今般、

新たに 8 社 10 園と提携を行うことで、当行職員及び職員家族の育児休業からの復職支援を

さらに進めるものです。

今後も働き甲斐と働きやすさを両立する組織をめざし、企業力を高めることで地域の

活性化に努めてまいります。

記

1．提携日  2021年 4月 1日より

2．提携先  当行お取引先様 8社 10園

・アスイク保育園宮城野通駅前園 （仙台市若林区木ノ下）

        ・あすと長町愛の杜保育園 （仙台市太白区郡山）

        ・とみざわ愛の杜保育園 （仙台市太白区富沢）

        ・アンダンチ保育園 （仙台市若林区なないろの里）

        ・カール錦ヶ丘キンディー （仙台市青葉区錦ヶ丘）

        ・カール卸町ナーサリー （仙台市若林区卸町）

        ・なないろの里保育園 （仙台市若林区なないろの里）

        ・りっきーぱーく保育園長町 （仙台市太白区長町）

        ・南中山育心保育園【2021年 7月開園】 （仙台市泉区南中山）

        ・長町育心保育園 【2021年 9月開園】 （仙台市太白区長町）

3．本件に関連する SDGｓ項目

以 上

本件に関する問合せ先

総務部人事課   後 藤

TEL 022－225－8250